
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  3/2020 - PE 4/20204/202029/06/2020Folha:  1/7       O(a)  Ordenador Da Despesa,  GIOMAR PASTORELLO LOPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
4/20203/2020-PEPREGÃO ELETRÔNICO17/07/202017/07/2020O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS PACIENTES ATENDIDOS NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE,  E AOS PACIENTES PARTICIPANTES DOS GRUPOS DE HIPERTENSOS, SAÚDE MENTAL E DIABÉTICOS.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (5311)4 Ácido fólico, dosagem: 5 mg - Marca: hipolabor CP 1500 - 0,04    60,006 Ácido valpróico, dosagem: 50 mg,ml, forma farmacêutica: xarope40 ml - Marca: HIPOLABOR FR 30 - 6,47    194,1023 Bromoprida, dosagem: 4 mg,ml, apresentação: gotas frasco 10 ml- Marca: mariol FR 30 - 1,23    36,9035 Cilostazol, concentração: 100 mg - Marca: BIOSINTETICA CP 1600 - 0,39    624,0040 Clopidogrel, dosagem: 75 mg - Marca: novartis CP 812 - 0,26    211,1246 Desvenlafaxina, composição: sal succinato, concentração: 100mg, forma farmacêutica: liberação controlada - Marca: ems CP 900 - 1,14    1.026,0052 Diclofenaco, apresentação: sal sódico, dosagem: 75mg ampola 3ml - Marca: farmace AMP 100 - 0,79    79,0072 Fenobarbital sódico, dosagem: 200 mg,ml, forma farmacêutica:solução injetável ampola 1 ml - Marca: cristalia AMP 25 - 3,25    81,2573 Fenoterol bromidrato, concentração: 0,25 mg,ml, formafarmaceutica: solução para inalação frasco 10 ml - Marca:hipolabor FR 50 - 12,40    620,0088 Ibuprofeno, dosagem: 100 mg,ml, forma farmacêutica: suspensãooral frasco 20 ml - Marca: cimed FR 100 - 2,08    208,0090 Imipramina, princípio ativo: cloridrato, dosagem: 25 mg - Marca:cristalia CP 1000 - 0,52    520,0093 Isossorbida, princípio ativo: sal dinitrato, dosagem: 5 mg, tipomedicamento: sublingual - Marca: ems CP 60 - 0,30    18,00105 Loratadina, concentração: 10mg - Marca: cimed CP 504 - 0,13    65,52126 Pioglitazona cloridrato, concentração: 30 mg - Marca: germed CP 120 - 1,07    128,40São Bernardino,   17   de  Julho   de   2020. --------------------------------------------------------------------------GIOMAR PASTORELLO LOPESORDENADOR DA DESPESA



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  3/2020 - PE 4/20204/202029/06/2020Folha:  2/7ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (5311)128 Polimixina b, composição: associada com neomicina, fluocinolonae lidocaína, concentração: 10.000 ui + 3,5 mg + 0,25 mg + 20mg,ml, forma farmacêutica: solução otológica frasco 5 ml - Marca:ELOFAR FR 50 - 2,83    141,50130 Prednisona, dosagem: 5 mg - Marca: sanval CP 500 - 0,11    55,00148 Tiras p/teste de glicose G-TECH (Essa descrição justifica-seporque os aparelhos que a Unidade de Saúde possui é dessamarca). - Marca: gtech Und 2000 - 1,32    2.640,00150 Tramadol cloridrato, dosagem: 100 mg ampola 1 ml - Marca:u.quimica AMP 100 - 2,25    225,00Total do Fornecedor: 6.933,79ALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA     (21)21 Biperideno, dosagem: 2 mg - Marca: Cristalia CP 1500 - 0,25    375,0026 Carbamazepina, dosagem: 200 mg - Marca: Teuto CP 1290 - 0,36    464,4050 Diclofenaco, apresentação: sal potássico, dosagem: 50 mg -Marca: Geolab CP 500 - 0,11    55,0053 Digoxina, dosagem: 0,25 mg - Marca: Pharlab CP 1000 - 0,09    90,0057 Dobutamina cloridrato, dosagem: 12,5 mg,ml, indicação: injetávelampola 10 ml - Marca: Hypofarma AMP 10 - 14,50    145,0077 Gabapentina, dosagem: 300 mg - Marca: Prati Donaduzzi CP 900 - 0,77    693,0078 Gabapentina, dosagem: 400 mg - Marca: Prati Donaduzzi CP 1000 - 0,95    950,0081 Glimepirida, dosagem: 4 mg - Marca: Cimed CP 3600 - 0,38    1.368,0083 Haloperidol, dosagem: 1 mg - Marca: Cristalia CP 1000 - 0,33    330,0092 Ipratrópio brometo, dosagem: 0,25 mg,ml, uso: solução parainalação frasco 20 ml - Marca: Teuto FR 20 - 2,10    42,0097 Levodopa, composição: associado à carbidopa, dosagem: 250mg- Marca: Cristalia CP 900 - 1,42    1.278,00111 Nebivolol, composição: sal cloridrato, concentração: 5 mg - Marca:Torrent CP 300 - 0,64    192,00112 Nimodipino, dosagem: 30 mg - Marca: Vitapan-Vitamedic CP 300 - 0,30    90,00115 Olanzapina, dosagem: 5 mg - Marca: Prati Donaduzzi CP 600 - 0,41    246,00118 Paracetamol, apresentação: associado com codeína, dosagem:500mg + 30mg - Marca: Geolab CP 1248 - 0,33    411,84121 Paracetamol, dosagem comprimido: 500 mg - Marca: PratiDonaduzzi CP 2000 - 0,29    580,00132 Propafenona cloridrato, dosagem: 300 mg - Marca: PratiDonaduzzi CP 520 - 0,60    312,00133 Quetiapina, dosagem: 200 mg - Marca: Geolab CP 600 - 0,84    504,00138 Risperidona, dosagem: 1 mg - Marca: Prati Donaduzzi CP 1000 - 0,28    280,00139 Risperidona, dosagem: 2 mg - Marca: Prati Donaduzzi CP 1000 - 0,32    320,00São Bernardino,   17   de  Julho   de   2020. --------------------------------------------------------------------------GIOMAR PASTORELLO LOPESORDENADOR DA DESPESA



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  3/2020 - PE 4/20204/202029/06/2020Folha:  3/7ALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA     (21)144 Salmeterol xinafoato, composição: associado com propionato defluticasona, concentração: 50 mcg + 250 mcg,dose, tipo deapresentação: discos com 60 doses - Marca: GSK FR 10 - 100,20    1.002,00151 Tramadol cloridrato, dosagem: 50 mg - Marca: Teuto CP 500 - 0,30    150,00154 Venlafaxina, composição: sal cloridrato, concentração: 75 mg -Marca: Torrent CP 1500 - 0,79    1.185,00Total do Fornecedor: 11.063,24DIMEVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  LTDA     (2689)11 Amilorida cloridrato, apresentação: associada comhidroclorotiazida, composição: 5mg + 50mg - Marca: GERMED CP 520 - 0,30    156,0018 Atenolol, apresentação: associado à clortalidona, concentração:50mg + 12,5mg - Marca: SANDOZ CP 1600 - 0,15    240,0039 Clonazepam, dosagem: 2,5 mg,ml, apresentação: solução oral-gotas frasco 20 ml - Marca: HIPOLABOR FR 70 - 1,94    135,8059 Duloxetina, concentração: 30 mg, forma farmacêutica:microgrânulos de liberação lenta - Marca: NOVA QUIMICA CAPS 300 - 1,11    333,0066 Extrato medicinal, composição: harpagophytum procumbens dc,concentração: 400 mg - Marca: APSEN CP 300 - 2,00    600,0079 Glicosamina, composição: associada com condroitina, em saissulfatos, concentração: 1,5 g + 1,2 g, forma farmacêutica: pó oralsache 5 gr - Marca: ZODIAC SAC 1000 - 4,00    4.000,0087 hidroxiquinolina borato, apresentação: associada comtrietanolamina, concentração: 0,4mg + 140mg,ml, indicação:solução otológica frasco 8 ml - Marca: NOVARTIS FR 30 - 11,80    354,0098 Levomepromazina, dosagem: 100 mg - Marca: MEDLEY CP 500 - 1,00    500,00104 Levotiroxina sódica, dosagem: 88 mcg - Marca: MERCK CP 210 - 0,22    46,20131 Pregabalina, concentração: 75 mg - Marca: APSEN CP 600 - 0,83    498,00142 Rosuvastatina, composição: cálcica, concentração: 10 mg - Marca:GERMED CP 210 - 0,30    63,00Total do Fornecedor: 6.926,00ILG COMERCIAL LTDA ME     (4906)1 Ácido acetilsalicílico, apresentação: tamponado, dosagem: 325mg- Marca: SIGMA CP 1000 - 0,94    940,008 Amantadina, concentração: 100 mg - Marca: EUROFARMA CP 800 - 0,71    568,0017 Anlodipino besilato, dosagem: 2,5 mg - Marca: BIOLAB CP 520 - 0,75    390,0020 Beclometasona dipropionato, concentração: 250 mcg,dose, formafarmaceutica: aerossol oral, característica adicional: com inaladorfrasco 200 doses - Marca: GLENMARK FR 5 - 29,89    149,4522 Bisoprolol fumarato, concentraçao: 5 mg - Marca: EMS CP 1500 - 0,29    435,0027 Carbamazepina, dosagem: 400 mg - Marca: GERMED CP 2000 - 0,39    780,0030 Carvedilol, dosagem: 12,5 mg - Marca: EMS CP 2100 - 0,12    252,0031 Carvedilol, dosagem: 6,25 mg - Marca: EMS CP 1010 - 0,08    80,80São Bernardino,   17   de  Julho   de   2020. --------------------------------------------------------------------------GIOMAR PASTORELLO LOPESORDENADOR DA DESPESA



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  3/2020 - PE 4/20204/202029/06/2020Folha:  4/7ILG COMERCIAL LTDA ME     (4906)43 Clortalidona, dosagem: 25 mg - Marca: EMS CP 810 - 0,17    137,7044 Clotrimazol, dosagem: 10 mg,g, uso: creme bisnaga de 20 gr -Marca: EMS BIS 30 - 2,60    78,0060 Duloxetina, concentração: 60 mg, forma farmacêutica:microgrânulos de liberação lenta - Marca: EMS CAPS 600 - 1,99    1.194,0069 Ezetimiba, concentração: 10 mg - Marca: EMS CP 810 - 0,45    364,5075 Formoterol fumarato, composição: associado com budesonida,concentração: 12 mcg + 400mcg,dose, forma farmacêutica:cápsula pó inalante, características adicionais: refil - Marca: ACHE CAPS 900 - 1,41    1.269,0085 Hexamidina, composição: associada com tetracaína cloridrato,dosagem: 1mg + 0,5mg,ml, apresentação: colutório, frasconebulizador frasco 30 ml - Marca: MEDLEY FR 15 - 20,99    314,8591 Indapamida, concentração: 1,5 mg - Marca: EUROFARMA CP 300 - 0,22    66,00116 Olmesartana medoxomila, composição: associada comhidroclorotiazida, concentração: 20 mg + 12,5 mg - Marca:EUROFARMA CP 1600 - 0,80    1.280,00117 Oxcarbazepina, dosagem: 600 mg - Marca: MEDLEY CP 400 - 1,46    584,00123 Paroxetina cloridrato, dosagem: 20 mg - Marca: EMS CP 1200 - 0,25    300,00125 Pinavério brometo, concentração: 100 mg - Marca: EMS CP 510 - 0,49    249,90127 Policresuleno, composição: associado à cinchocaína cloridrato,concentração: 50 mg + 10 mg,g, forma farmacêutica: pomadaretal, característica adicional: com aplicador bisnaga 30 gr - Marca:TAKEDA BIS 100 - 45,77    4.577,00129 Pramipexol, dosagem: 0,25 mg - Marca: EMS CP 400 - 0,53    212,00134 Quetiapina, dosagem: 25 mg - Marca: EMS CP 1620 - 0,14    226,80135 Ramipril, composição: associado com hidroclorotiazida,concentração: 5mg + 12,5mg - Marca: LIBBS CP 810 - 1,50    1.215,00136 Ramipril, concentração: 5mg - Marca: MEDLEY CP 810 - 1,62    1.312,20141 Rivaroxabana, concentração: 20 mg - Marca: BAYER CP 560 - 7,30    4.088,00145 Sertralina cloridrato, dosagem: 50mg - Marca: GERMED CP 4000 - 0,69    2.760,00149 Topiramato, dosagem: 50 mg - Marca: EMS CP 400 - 0,22    88,00152 Triancinolona, composição: sal acetonida, concentração : 1 mg,g,forma farmacêutica : pasta oral bisnaga 10 gr - Marca: EMS BIS 60 - 3,08    184,80155 Zolpidem, dosagem: 10 mg - Marca: EMS CP 1500 - 0,37    555,00Total do Fornecedor: 24.652,00MEDILAR IMP.DIST.PROD.MED. HOSP. S/A     (5465)5 Ácido valpróico, dosagem: 250 mg - Marca: ABBOTT CP 500 - 0,13    65,007 Ácido valpróico, dosagem: 500 mg - Marca: ABBOTT CP 1600 - 0,50    800,0038 Clonazepam, dosagem: 2 mg - Marca: GEOLAB CP 2400 - 0,06    144,0051 Diclofenaco, apresentação: sal sódico, dosagem: 50 mg - Marca:GEOLAB CP 1500 - 0,07    105,00São Bernardino,   17   de  Julho   de   2020. --------------------------------------------------------------------------GIOMAR PASTORELLO LOPESORDENADOR DA DESPESA



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  3/2020 - PE 4/20204/202029/06/2020Folha:  5/7MEDILAR IMP.DIST.PROD.MED. HOSP. S/A     (5465)62 Escitalopram oxalato, dosagem: 10 mg - Marca: GEOLAB CP 2610 - 0,17    443,7067 Extrato medicinal, composição: plantago ovata (casca desemente), concentração: 3,5 g, forma farmacêutica: póefervescente sache 12 gr - Marca: VITAMED SAC 1500 - 1,50    2.250,0080 Glimepirida, dosagem: 2 mg - Marca: GEOLAB CP 2250 - 0,08    180,0096 Levanlodipino besilato, concentração: 2,5 mg - Marca: BIOLAB CP 600 - 1,33    798,00122 Paracetamol, dosagem solução oral: 200 mg,ml, apresentação:solução oral frasco 10 ml - Marca: NATULAB FR 100 - 0,69    69,00147 Sulfato ferroso, dosagem ferro: 40mg de ferro ii - Marca:NATULAB CP 1500 - 0,05    75,00Total do Fornecedor: 4.929,70PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA     (4905)3 Ácido acetilsalicílico, dosagem: 100 mg, tipo uso: tamponado -Marca: Bayer CP 1000 - 0,45    450,009 Ambroxol, composição: sal cloridrato, concentração: 3 mg,ml,forma farmacêutica: xarope frasco 100 ml - Marca: Natulab FR 60 - 1,81    108,6010 Ambroxol, composição: sal cloridrato, concentração: 6 mg,ml,forma farmacêutica: xarope frasco 100 m l - Marca: Natulab FR 60 - 1,79    107,4013 Amiodarona, dosagem: 200 mg - Marca: Geolab CP 1500 - 0,59    885,0014 Amitriptilina cloridrato, dosagem: 25 mg - Marca: Hypera /Brainfarma CP 5400 - 0,05    270,0015 Amoxicilina, princípio ativo: associada com clavulanato depotássio, concentração: 25 mg,ml + 6,25 mg,ml, formafarmacêutica: suspensão oral  frasco de 75 ml - Marca: Sandoz FR 50 - 11,40    570,0028 Carbonato de cálcio, composição: associado com vitamina d3,concentração: 600 mg + 400 ui, forma farmacêutica: comprimidomastigável - Marca: Natulab CP 1200 - 0,13    156,0036 Cinarizina, dosagem: 75 mg - Marca: Hypera / Brainfarma CP 810 - 0,19    153,9064 Escopolamina butilbrometo, dosagem: 10 mg - Marca: UniãoQuímica CP 1000 - 0,46    460,0065 Espironolactona, dosagem: 25 mg - Marca: Aspen CP 1000 - 0,16    160,0071 Fenobarbital sódico, dosagem: 100 mg - Marca: União Química CP 2600 - 0,19    494,0086 Hidrocortisona, composição: sal succinato sódico, concentração:500 mg, forma farmacêutica: pó liófilo p, injetável - Marca: UniãoQuímica AMP 50 - 9,74    487,0099 Levonorgestrel, composição: associado ao etinilestradiol,concentração: 0,15 mg + 0,03 mg, características adicionais: emblister calendário com 21 comprimidos - Marca: Biolab Sanus BLIS 200 - 1,74    348,00100 Levotiroxina sódica, dosagem: 125 mcg - Marca: Merck CP 520 - 0,19    98,80101 Levotiroxina sódica, dosagem: 150 mcg - Marca: Merck CP 520 - 0,21    109,20102 Levotiroxina sódica, dosagem: 25 mcg - Marca: Merck CP 2000 - 0,09    180,00103 Levotiroxina sódica, dosagem: 50 mcg - Marca: Merck CP 2000 - 0,10    200,00São Bernardino,   17   de  Julho   de   2020. --------------------------------------------------------------------------GIOMAR PASTORELLO LOPESORDENADOR DA DESPESA



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  3/2020 - PE 4/20204/202029/06/2020Folha:  6/7PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA     (4905)119 Paracetamol, apresentação: associado com diclofenaco,carisoprodol e cafeína, dosagem: 300mg + 50mg + 125mg + 30mg- Marca: Hypera / Brainfarma CP 1200 - 0,17    204,00140 Rivaroxabana, concentração: 15 mg - Marca: Bayer CP 280 - 7,09    1.985,20143 Sais para reidratação oral, composição: sódio, potássio, cloreto,citrato e glicose, concentração: 90 meq,l + 20 meq,l + 80 meq,l +30 meq,l + 111 mmol,l, forma farmacêutica: pó p, solução oral -Marca: Natulab SAC 500 - 0,56    280,00153 Varfarina sódica, dosagem: 5 mg - Marca: Farmoquímica CP 510 - 0,12    61,20Total do Fornecedor: 7.768,30RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (5466)25 Captopril, concentração: 50 mg - Marca: pharlab CP 510 - 0,09    45,90Total do Fornecedor: 45,90WERBRAN DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA     (1675)2 Ácido acetilsalicílico, dosagem: 100 mg - Marca: DORMEC/IMEC CP 6000 - 0,04    240,0024 Bupropiona cloridrato, dosagem: 150 mg - Marca:GENERICO/EMS CP 1200 - 0,44    528,0029 Carbonato de lítio, dosagem: 300 mg - Marca:GENERICO/HIPOLABOR CP 2200 - 0,38    836,0032 Cefalexina, dosagem: 500 mg - Marca: cefagel/multilab CAPS 2000 - 0,38    760,0037 Citalopram, dosagem: 20 mg - Marca: GENERICO/ZYDUS CP 1620 - 0,17    275,4042 Clorfenamina maleato, composição: associada ao paracetamol efenilefrina, concentração: 4mg + 400mg + 4mg - Marca: GLIPALC/BRASTERAPIC CP 1500 - 0,15    225,0056 Divalproato de sódio, dosagem: 500 mg - Marca:GENERICO/ZYDUS CP 600 - 0,65    390,0074 Fluoxetina, dosagem: 20 mg - Marca: generico/vitamedic CP 2010 - 0,07    140,7076 Furosemida, dosagem: 40 mg - Marca: diuremida/geolab CP 4000 - 0,09    360,0089 Ibuprofeno, dosagem: 50 mg,ml, forma farmacêutica: suspensãooral frasco 20 ml - Marca: ibuprotrat/natulab FR 200 - 1,47    294,0095 Lamotrigina, dosagem: 50 mg - Marca: generico/unichem CP 600 - 0,25    150,00107 Metoclopramida cloridrato, dosagem: 10 mg - Marca:PLABEL/BELFAR CP 1500 - 0,13    195,00108 Metoprolol, princípio ativo: sal succinato, dosagem: 50 mg,apresentação: liberação controlada - Marca: GENERICO/ACCORD CP 1320 - 1,10    1.452,00113 Norfloxacino, dosagem: 400 mg - Marca: generico/globo CP 1204 - 0,40    481,60Total do Fornecedor: 6.327,70Total Geral: 68.646,63

São Bernardino,   17   de  Julho   de   2020. --------------------------------------------------------------------------GIOMAR PASTORELLO LOPESORDENADOR DA DESPESA



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  3/2020 - PE 4/20204/202029/06/2020Folha:  7/702 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (23),  2.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (42),  2.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (43),2.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (66)

São Bernardino,   17   de  Julho   de   2020. --------------------------------------------------------------------------GIOMAR PASTORELLO LOPESORDENADOR DA DESPESA



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  3/2020 - PE 4/20204/202029/06/2020Folha:  1/7       O(a)  Ordenador Da Despesa,  GIOMAR PASTORELLO LOPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
4/20203/2020-PEPREGÃO ELETRÔNICO17/07/202017/07/2020O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS PACIENTES ATENDIDOS NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE,  E AOS PACIENTES PARTICIPANTES DOS GRUPOS DE HIPERTENSOS, SAÚDE MENTAL E DIABÉTICOS.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (5311)4 Ácido fólico, dosagem: 5 mg - Marca: hipolabor CP 1500 - 0,04    60,006 Ácido valpróico, dosagem: 50 mg,ml, forma farmacêutica: xarope40 ml - Marca: HIPOLABOR FR 30 - 6,47    194,1023 Bromoprida, dosagem: 4 mg,ml, apresentação: gotas frasco 10 ml- Marca: mariol FR 30 - 1,23    36,9035 Cilostazol, concentração: 100 mg - Marca: BIOSINTETICA CP 1600 - 0,39    624,0040 Clopidogrel, dosagem: 75 mg - Marca: novartis CP 812 - 0,26    211,1246 Desvenlafaxina, composição: sal succinato, concentração: 100mg, forma farmacêutica: liberação controlada - Marca: ems CP 900 - 1,14    1.026,0052 Diclofenaco, apresentação: sal sódico, dosagem: 75mg ampola 3ml - Marca: farmace AMP 100 - 0,79    79,0072 Fenobarbital sódico, dosagem: 200 mg,ml, forma farmacêutica:solução injetável ampola 1 ml - Marca: cristalia AMP 25 - 3,25    81,2573 Fenoterol bromidrato, concentração: 0,25 mg,ml, formafarmaceutica: solução para inalação frasco 10 ml - Marca:hipolabor FR 50 - 12,40    620,0088 Ibuprofeno, dosagem: 100 mg,ml, forma farmacêutica: suspensãooral frasco 20 ml - Marca: cimed FR 100 - 2,08    208,0090 Imipramina, princípio ativo: cloridrato, dosagem: 25 mg - Marca:cristalia CP 1000 - 0,52    520,0093 Isossorbida, princípio ativo: sal dinitrato, dosagem: 5 mg, tipomedicamento: sublingual - Marca: ems CP 60 - 0,30    18,00105 Loratadina, concentração: 10mg - Marca: cimed CP 504 - 0,13    65,52126 Pioglitazona cloridrato, concentração: 30 mg - Marca: germed CP 120 - 1,07    128,40São Bernardino,   17   de  Julho   de   2020. --------------------------------------------------------------------------GIOMAR PASTORELLO LOPESORDENADOR DA DESPESA



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  3/2020 - PE 4/20204/202029/06/2020Folha:  2/7ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (5311)128 Polimixina b, composição: associada com neomicina, fluocinolonae lidocaína, concentração: 10.000 ui + 3,5 mg + 0,25 mg + 20mg,ml, forma farmacêutica: solução otológica frasco 5 ml - Marca:ELOFAR FR 50 - 2,83    141,50130 Prednisona, dosagem: 5 mg - Marca: sanval CP 500 - 0,11    55,00148 Tiras p/teste de glicose G-TECH (Essa descrição justifica-seporque os aparelhos que a Unidade de Saúde possui é dessamarca). - Marca: gtech Und 2000 - 1,32    2.640,00150 Tramadol cloridrato, dosagem: 100 mg ampola 1 ml - Marca:u.quimica AMP 100 - 2,25    225,00Total do Fornecedor: 6.933,79ALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA     (21)21 Biperideno, dosagem: 2 mg - Marca: Cristalia CP 1500 - 0,25    375,0026 Carbamazepina, dosagem: 200 mg - Marca: Teuto CP 1290 - 0,36    464,4050 Diclofenaco, apresentação: sal potássico, dosagem: 50 mg -Marca: Geolab CP 500 - 0,11    55,0053 Digoxina, dosagem: 0,25 mg - Marca: Pharlab CP 1000 - 0,09    90,0057 Dobutamina cloridrato, dosagem: 12,5 mg,ml, indicação: injetávelampola 10 ml - Marca: Hypofarma AMP 10 - 14,50    145,0077 Gabapentina, dosagem: 300 mg - Marca: Prati Donaduzzi CP 900 - 0,77    693,0078 Gabapentina, dosagem: 400 mg - Marca: Prati Donaduzzi CP 1000 - 0,95    950,0081 Glimepirida, dosagem: 4 mg - Marca: Cimed CP 3600 - 0,38    1.368,0083 Haloperidol, dosagem: 1 mg - Marca: Cristalia CP 1000 - 0,33    330,0092 Ipratrópio brometo, dosagem: 0,25 mg,ml, uso: solução parainalação frasco 20 ml - Marca: Teuto FR 20 - 2,10    42,0097 Levodopa, composição: associado à carbidopa, dosagem: 250mg- Marca: Cristalia CP 900 - 1,42    1.278,00111 Nebivolol, composição: sal cloridrato, concentração: 5 mg - Marca:Torrent CP 300 - 0,64    192,00112 Nimodipino, dosagem: 30 mg - Marca: Vitapan-Vitamedic CP 300 - 0,30    90,00115 Olanzapina, dosagem: 5 mg - Marca: Prati Donaduzzi CP 600 - 0,41    246,00118 Paracetamol, apresentação: associado com codeína, dosagem:500mg + 30mg - Marca: Geolab CP 1248 - 0,33    411,84121 Paracetamol, dosagem comprimido: 500 mg - Marca: PratiDonaduzzi CP 2000 - 0,29    580,00132 Propafenona cloridrato, dosagem: 300 mg - Marca: PratiDonaduzzi CP 520 - 0,60    312,00133 Quetiapina, dosagem: 200 mg - Marca: Geolab CP 600 - 0,84    504,00138 Risperidona, dosagem: 1 mg - Marca: Prati Donaduzzi CP 1000 - 0,28    280,00139 Risperidona, dosagem: 2 mg - Marca: Prati Donaduzzi CP 1000 - 0,32    320,00São Bernardino,   17   de  Julho   de   2020. --------------------------------------------------------------------------GIOMAR PASTORELLO LOPESORDENADOR DA DESPESA



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  3/2020 - PE 4/20204/202029/06/2020Folha:  3/7ALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA     (21)144 Salmeterol xinafoato, composição: associado com propionato defluticasona, concentração: 50 mcg + 250 mcg,dose, tipo deapresentação: discos com 60 doses - Marca: GSK FR 10 - 100,20    1.002,00151 Tramadol cloridrato, dosagem: 50 mg - Marca: Teuto CP 500 - 0,30    150,00154 Venlafaxina, composição: sal cloridrato, concentração: 75 mg -Marca: Torrent CP 1500 - 0,79    1.185,00Total do Fornecedor: 11.063,24DIMEVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  LTDA     (2689)11 Amilorida cloridrato, apresentação: associada comhidroclorotiazida, composição: 5mg + 50mg - Marca: GERMED CP 520 - 0,30    156,0018 Atenolol, apresentação: associado à clortalidona, concentração:50mg + 12,5mg - Marca: SANDOZ CP 1600 - 0,15    240,0039 Clonazepam, dosagem: 2,5 mg,ml, apresentação: solução oral-gotas frasco 20 ml - Marca: HIPOLABOR FR 70 - 1,94    135,8059 Duloxetina, concentração: 30 mg, forma farmacêutica:microgrânulos de liberação lenta - Marca: NOVA QUIMICA CAPS 300 - 1,11    333,0066 Extrato medicinal, composição: harpagophytum procumbens dc,concentração: 400 mg - Marca: APSEN CP 300 - 2,00    600,0079 Glicosamina, composição: associada com condroitina, em saissulfatos, concentração: 1,5 g + 1,2 g, forma farmacêutica: pó oralsache 5 gr - Marca: ZODIAC SAC 1000 - 4,00    4.000,0087 hidroxiquinolina borato, apresentação: associada comtrietanolamina, concentração: 0,4mg + 140mg,ml, indicação:solução otológica frasco 8 ml - Marca: NOVARTIS FR 30 - 11,80    354,0098 Levomepromazina, dosagem: 100 mg - Marca: MEDLEY CP 500 - 1,00    500,00104 Levotiroxina sódica, dosagem: 88 mcg - Marca: MERCK CP 210 - 0,22    46,20131 Pregabalina, concentração: 75 mg - Marca: APSEN CP 600 - 0,83    498,00142 Rosuvastatina, composição: cálcica, concentração: 10 mg - Marca:GERMED CP 210 - 0,30    63,00Total do Fornecedor: 6.926,00ILG COMERCIAL LTDA ME     (4906)1 Ácido acetilsalicílico, apresentação: tamponado, dosagem: 325mg- Marca: SIGMA CP 1000 - 0,94    940,008 Amantadina, concentração: 100 mg - Marca: EUROFARMA CP 800 - 0,71    568,0017 Anlodipino besilato, dosagem: 2,5 mg - Marca: BIOLAB CP 520 - 0,75    390,0020 Beclometasona dipropionato, concentração: 250 mcg,dose, formafarmaceutica: aerossol oral, característica adicional: com inaladorfrasco 200 doses - Marca: GLENMARK FR 5 - 29,89    149,4522 Bisoprolol fumarato, concentraçao: 5 mg - Marca: EMS CP 1500 - 0,29    435,0027 Carbamazepina, dosagem: 400 mg - Marca: GERMED CP 2000 - 0,39    780,0030 Carvedilol, dosagem: 12,5 mg - Marca: EMS CP 2100 - 0,12    252,0031 Carvedilol, dosagem: 6,25 mg - Marca: EMS CP 1010 - 0,08    80,80São Bernardino,   17   de  Julho   de   2020. --------------------------------------------------------------------------GIOMAR PASTORELLO LOPESORDENADOR DA DESPESA



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  3/2020 - PE 4/20204/202029/06/2020Folha:  4/7ILG COMERCIAL LTDA ME     (4906)43 Clortalidona, dosagem: 25 mg - Marca: EMS CP 810 - 0,17    137,7044 Clotrimazol, dosagem: 10 mg,g, uso: creme bisnaga de 20 gr -Marca: EMS BIS 30 - 2,60    78,0060 Duloxetina, concentração: 60 mg, forma farmacêutica:microgrânulos de liberação lenta - Marca: EMS CAPS 600 - 1,99    1.194,0069 Ezetimiba, concentração: 10 mg - Marca: EMS CP 810 - 0,45    364,5075 Formoterol fumarato, composição: associado com budesonida,concentração: 12 mcg + 400mcg,dose, forma farmacêutica:cápsula pó inalante, características adicionais: refil - Marca: ACHE CAPS 900 - 1,41    1.269,0085 Hexamidina, composição: associada com tetracaína cloridrato,dosagem: 1mg + 0,5mg,ml, apresentação: colutório, frasconebulizador frasco 30 ml - Marca: MEDLEY FR 15 - 20,99    314,8591 Indapamida, concentração: 1,5 mg - Marca: EUROFARMA CP 300 - 0,22    66,00116 Olmesartana medoxomila, composição: associada comhidroclorotiazida, concentração: 20 mg + 12,5 mg - Marca:EUROFARMA CP 1600 - 0,80    1.280,00117 Oxcarbazepina, dosagem: 600 mg - Marca: MEDLEY CP 400 - 1,46    584,00123 Paroxetina cloridrato, dosagem: 20 mg - Marca: EMS CP 1200 - 0,25    300,00125 Pinavério brometo, concentração: 100 mg - Marca: EMS CP 510 - 0,49    249,90127 Policresuleno, composição: associado à cinchocaína cloridrato,concentração: 50 mg + 10 mg,g, forma farmacêutica: pomadaretal, característica adicional: com aplicador bisnaga 30 gr - Marca:TAKEDA BIS 100 - 45,77    4.577,00129 Pramipexol, dosagem: 0,25 mg - Marca: EMS CP 400 - 0,53    212,00134 Quetiapina, dosagem: 25 mg - Marca: EMS CP 1620 - 0,14    226,80135 Ramipril, composição: associado com hidroclorotiazida,concentração: 5mg + 12,5mg - Marca: LIBBS CP 810 - 1,50    1.215,00136 Ramipril, concentração: 5mg - Marca: MEDLEY CP 810 - 1,62    1.312,20141 Rivaroxabana, concentração: 20 mg - Marca: BAYER CP 560 - 7,30    4.088,00145 Sertralina cloridrato, dosagem: 50mg - Marca: GERMED CP 4000 - 0,69    2.760,00149 Topiramato, dosagem: 50 mg - Marca: EMS CP 400 - 0,22    88,00152 Triancinolona, composição: sal acetonida, concentração : 1 mg,g,forma farmacêutica : pasta oral bisnaga 10 gr - Marca: EMS BIS 60 - 3,08    184,80155 Zolpidem, dosagem: 10 mg - Marca: EMS CP 1500 - 0,37    555,00Total do Fornecedor: 24.652,00MEDILAR IMP.DIST.PROD.MED. HOSP. S/A     (5465)5 Ácido valpróico, dosagem: 250 mg - Marca: ABBOTT CP 500 - 0,13    65,007 Ácido valpróico, dosagem: 500 mg - Marca: ABBOTT CP 1600 - 0,50    800,0038 Clonazepam, dosagem: 2 mg - Marca: GEOLAB CP 2400 - 0,06    144,0051 Diclofenaco, apresentação: sal sódico, dosagem: 50 mg - Marca:GEOLAB CP 1500 - 0,07    105,00São Bernardino,   17   de  Julho   de   2020. --------------------------------------------------------------------------GIOMAR PASTORELLO LOPESORDENADOR DA DESPESA



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  3/2020 - PE 4/20204/202029/06/2020Folha:  5/7MEDILAR IMP.DIST.PROD.MED. HOSP. S/A     (5465)62 Escitalopram oxalato, dosagem: 10 mg - Marca: GEOLAB CP 2610 - 0,17    443,7067 Extrato medicinal, composição: plantago ovata (casca desemente), concentração: 3,5 g, forma farmacêutica: póefervescente sache 12 gr - Marca: VITAMED SAC 1500 - 1,50    2.250,0080 Glimepirida, dosagem: 2 mg - Marca: GEOLAB CP 2250 - 0,08    180,0096 Levanlodipino besilato, concentração: 2,5 mg - Marca: BIOLAB CP 600 - 1,33    798,00122 Paracetamol, dosagem solução oral: 200 mg,ml, apresentação:solução oral frasco 10 ml - Marca: NATULAB FR 100 - 0,69    69,00147 Sulfato ferroso, dosagem ferro: 40mg de ferro ii - Marca:NATULAB CP 1500 - 0,05    75,00Total do Fornecedor: 4.929,70PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA     (4905)3 Ácido acetilsalicílico, dosagem: 100 mg, tipo uso: tamponado -Marca: Bayer CP 1000 - 0,45    450,009 Ambroxol, composição: sal cloridrato, concentração: 3 mg,ml,forma farmacêutica: xarope frasco 100 ml - Marca: Natulab FR 60 - 1,81    108,6010 Ambroxol, composição: sal cloridrato, concentração: 6 mg,ml,forma farmacêutica: xarope frasco 100 m l - Marca: Natulab FR 60 - 1,79    107,4013 Amiodarona, dosagem: 200 mg - Marca: Geolab CP 1500 - 0,59    885,0014 Amitriptilina cloridrato, dosagem: 25 mg - Marca: Hypera /Brainfarma CP 5400 - 0,05    270,0015 Amoxicilina, princípio ativo: associada com clavulanato depotássio, concentração: 25 mg,ml + 6,25 mg,ml, formafarmacêutica: suspensão oral  frasco de 75 ml - Marca: Sandoz FR 50 - 11,40    570,0028 Carbonato de cálcio, composição: associado com vitamina d3,concentração: 600 mg + 400 ui, forma farmacêutica: comprimidomastigável - Marca: Natulab CP 1200 - 0,13    156,0036 Cinarizina, dosagem: 75 mg - Marca: Hypera / Brainfarma CP 810 - 0,19    153,9064 Escopolamina butilbrometo, dosagem: 10 mg - Marca: UniãoQuímica CP 1000 - 0,46    460,0065 Espironolactona, dosagem: 25 mg - Marca: Aspen CP 1000 - 0,16    160,0071 Fenobarbital sódico, dosagem: 100 mg - Marca: União Química CP 2600 - 0,19    494,0086 Hidrocortisona, composição: sal succinato sódico, concentração:500 mg, forma farmacêutica: pó liófilo p, injetável - Marca: UniãoQuímica AMP 50 - 9,74    487,0099 Levonorgestrel, composição: associado ao etinilestradiol,concentração: 0,15 mg + 0,03 mg, características adicionais: emblister calendário com 21 comprimidos - Marca: Biolab Sanus BLIS 200 - 1,74    348,00100 Levotiroxina sódica, dosagem: 125 mcg - Marca: Merck CP 520 - 0,19    98,80101 Levotiroxina sódica, dosagem: 150 mcg - Marca: Merck CP 520 - 0,21    109,20102 Levotiroxina sódica, dosagem: 25 mcg - Marca: Merck CP 2000 - 0,09    180,00103 Levotiroxina sódica, dosagem: 50 mcg - Marca: Merck CP 2000 - 0,10    200,00São Bernardino,   17   de  Julho   de   2020. --------------------------------------------------------------------------GIOMAR PASTORELLO LOPESORDENADOR DA DESPESA



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  3/2020 - PE 4/20204/202029/06/2020Folha:  6/7PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA     (4905)119 Paracetamol, apresentação: associado com diclofenaco,carisoprodol e cafeína, dosagem: 300mg + 50mg + 125mg + 30mg- Marca: Hypera / Brainfarma CP 1200 - 0,17    204,00140 Rivaroxabana, concentração: 15 mg - Marca: Bayer CP 280 - 7,09    1.985,20143 Sais para reidratação oral, composição: sódio, potássio, cloreto,citrato e glicose, concentração: 90 meq,l + 20 meq,l + 80 meq,l +30 meq,l + 111 mmol,l, forma farmacêutica: pó p, solução oral -Marca: Natulab SAC 500 - 0,56    280,00153 Varfarina sódica, dosagem: 5 mg - Marca: Farmoquímica CP 510 - 0,12    61,20Total do Fornecedor: 7.768,30RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (5466)25 Captopril, concentração: 50 mg - Marca: pharlab CP 510 - 0,09    45,90Total do Fornecedor: 45,90WERBRAN DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA     (1675)2 Ácido acetilsalicílico, dosagem: 100 mg - Marca: DORMEC/IMEC CP 6000 - 0,04    240,0024 Bupropiona cloridrato, dosagem: 150 mg - Marca:GENERICO/EMS CP 1200 - 0,44    528,0029 Carbonato de lítio, dosagem: 300 mg - Marca:GENERICO/HIPOLABOR CP 2200 - 0,38    836,0032 Cefalexina, dosagem: 500 mg - Marca: cefagel/multilab CAPS 2000 - 0,38    760,0037 Citalopram, dosagem: 20 mg - Marca: GENERICO/ZYDUS CP 1620 - 0,17    275,4042 Clorfenamina maleato, composição: associada ao paracetamol efenilefrina, concentração: 4mg + 400mg + 4mg - Marca: GLIPALC/BRASTERAPIC CP 1500 - 0,15    225,0056 Divalproato de sódio, dosagem: 500 mg - Marca:GENERICO/ZYDUS CP 600 - 0,65    390,0074 Fluoxetina, dosagem: 20 mg - Marca: generico/vitamedic CP 2010 - 0,07    140,7076 Furosemida, dosagem: 40 mg - Marca: diuremida/geolab CP 4000 - 0,09    360,0089 Ibuprofeno, dosagem: 50 mg,ml, forma farmacêutica: suspensãooral frasco 20 ml - Marca: ibuprotrat/natulab FR 200 - 1,47    294,0095 Lamotrigina, dosagem: 50 mg - Marca: generico/unichem CP 600 - 0,25    150,00107 Metoclopramida cloridrato, dosagem: 10 mg - Marca:PLABEL/BELFAR CP 1500 - 0,13    195,00108 Metoprolol, princípio ativo: sal succinato, dosagem: 50 mg,apresentação: liberação controlada - Marca: GENERICO/ACCORD CP 1320 - 1,10    1.452,00113 Norfloxacino, dosagem: 400 mg - Marca: generico/globo CP 1204 - 0,40    481,60Total do Fornecedor: 6.327,70Total Geral: 68.646,63

São Bernardino,   17   de  Julho   de   2020. --------------------------------------------------------------------------GIOMAR PASTORELLO LOPESORDENADOR DA DESPESA



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  3/2020 - PE 4/20204/202029/06/2020Folha:  7/702 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (23),  2.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (42),  2.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (43),2.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (66)

São Bernardino,   17   de  Julho   de   2020. --------------------------------------------------------------------------GIOMAR PASTORELLO LOPESORDENADOR DA DESPESA


